
ДЕПАРТАМЕНТ ВЕТЕРИНАРИИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от 4Н. ^
п Краснодар

О внесении изменений в приказ государственного управления 
ветеринарии Краснодарского края от 16 сентября 2013 г. № 155 
«Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) 

на территориях неблагополучных по лейкозу крупного 
рогатого скота пунктов Краснодарского края»

На оснований статей 3 , 9, 17 Закона Российской Федерации от 14 мая 
1993 г. № 4979-1 «О ветеринарии», акта о выполнении организационно
хозяйственных, зоотехнических и ветеринарно-санитарных мероприятий 
от 14 ноября 2019 г., в связи с ликвидацией заболевания лейкозом крупного 
рогатого скота на территории молочно -  товарной фермы № 1 предприятия 
«Крупское» «АО фирма «Агрокомплекс» им. Н.И. Ткачева Выселковского рай
она Краснодарского края и выполнением комплекса мероприятий в соответ
ствии с Правилами по профилактике и борьбе с лейкозом крупного рогатого 
скота, утвержденными приказом Министерства сельского хозяйства и продо
вольствия Российской Федерации от 11 мая 1999 г. № 359, п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ государственного управления ветеринарии Красно
дарского края от 16 сентября 2013 г. № 155 «Об установлении ограничительных 
мероприятий (карантина) на территориях неблагополучных по лейкозу крупно
го рогатого скота пунктов Краснодарского края» следующие именения:

1) изложить подпункт 1 пункта 1 в следующей редакции;
«1) молочно -  товарной фермы № 2 предприятия «Крупское» 

«АО фирма «Агрокомплекс» им. Н.И. Ткачева, расположенной по адресу: 
Краснодарский край, Выселковский район, ст-ца Крупская, по направлению на 
юго-восток;»;

2) в пункте 1 приложения слова «предприятии «Крупское» АО фирмы 
«Агрокомплекс», расположенном по адресу: Выселковский район, ст-ца Круп
ская, ул. Гаражная, 5» заменить словами «молочно-товарной ферме № 2 пред
приятия «Крупское» «АО фирма «Агрокомплекс» им. Н.И, Ткачева, располо
женной по адресу: Краснодарский край, Выселковский район, ст-ца Крупская, 
по направлению на юго-восток».

2. Начальнику ГБУ «Ветуправление Выселковского района» 
(Сопрун Н.И.) в срок до 1 декабря 2019 г. представить в департамент ветерина



рии Краснодарского края на согласование план организационно-хозяйственных, 
зоотехнических и ветеринарно-санитарных мероприятий по оздоровлению 
от заболевания лейкозом крупного рогатого скота на территории молочно
товарной фермы № 2 предприятия «Крупское» «АО фирма «Агрокомплекс» 
им. Н.И. Ткачева до 2020 г., с указанием конкретных сроков по выполнению 
мероприятий плана.

3. Общему отделу департамента ветеринарии Краснодарского края 
(Свистак А.П.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего приказа 
на официальных сайтах администрации Краснодарского края и департамента 
ветеринарии Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на началь
ника отдела организации противоэпизоотических мероприятий и лечебно
профилактической работы департамента ветеринарии Краснодарского края 
Рудя Н.А.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Р.А. Ярош


